

Delaftale 2 – Standardrollatorer, sideværts sammenklappelige

201 - Beskrivelse

Produktet falder ind under ISO-klassifikationen (inkl. dansk 4. niveau): 12 06 06 11. Rollatoren anvendes som støtte for en person under gang ved at skubbe frem.

Rollatoren skal være sideværts sammenklappelig og forsynet med et hvilesæde, fire hjul og aftagelig kurv eller net. Rollatoren skal være beregnet til såvel indendørs som udendørs brug.

Krav til Hovedprodukter samt Biprodukter (reservedele og tilbehør). Alle biprodukter jf. bilag C skal, såfremt andet ikke er angivet, opfylde samme krav som nedenstående.

202 - Produktserie

Leverandørens sortiment må indeholde op til tre (3) rollatorer inden for samme produktserie.

En produktserie er den samme rollatormodel fra den samme producent i flere størrelser, der adskiller sig ved, hvor højt sædet er fra jorden, og/eller inden for hvilket interval håndtagene kan indstilles.

I de følgende krav for rollator menes krav til hver enkelt rollator, medmindre andet er angivet.

203 - Håndtag

Håndtagene skal være højdeindstillelige uden brug af værktøj.

Håndtagene skal som minimum kunne indstilles i intervallet 73-100 cm:

- *Der må således gerne leveres rollatorer med en håndtagshøjde, der kan indstilles til at være lavere end 73 cm og højere end 100 cm forudsat, at håndtagene kan indstilles i ovenstående interval.*
- *Højden måles fra gulv til øverste punkt på håndtaget.*

Højdeintervallet kan dækkes af op til tre rollatorer i samme produktserie.

- *Eksempelvis kan et højdeinterval dækkes af en produktserie af to rollatorer, hvor en rollator i serien kan indstilles mellem 60-75 cm, og den anden kan indstilles mellem 75-100 cm.*

Håndtagene skal kunne højdereguleres med et interval på maksimalt 2,5 cm imellem hvert trin eller trinløst. Hvis sortimentet indeholder en rollator med trinløs højderegulering, skal intervaller på maksimalt 2,5 cm være afmærket.

Håndgrebene skal være udformet i et ikke-fugtabsorberende materiale.

Det skal være muligt at bruge hvilesædet uden, at håndtagene er i vejen.

Håndgrebene skal være udskiftelige.

204 - Bredde

Rollatorens totalbredde skal ligge inden for intervallet 55-65 cm:

- *Rollatorens største udvendige bredde måles på rollatorens bredeste sted, når rollatorens hjul peger frem ad.*
- *De enkelte rollatorer i en produktserie må gerne variere i bredde, men hver rollator i serien skal have en totalbredde inden for intervallet 55-65 cm.*

205 - Hvilesæde

Hvilesædet skal være lavet i et ikke-fugtabsorberende materiale.

Hvilesædet skal være placeret i intervallet 48-68 cm over gulvet.

- *Højden måles fra gulv til øverste flade på sædet.*

Sædet skal være højdeindstilleligt indenfor ovenstående specificerede interval. Alternativt skal produktseriens sortiment indeholde minimum to rollatorer med forskellig sædehøjde inden for dette interval.

206 - Bremsler	<p>Rollatoren skal leveres med både køre- og parkeringsbremse. Bremsen skal være placeret på håndtaget. Borgeren skal kunne bremse under kørslen uden at flytte hænderne fra håndtaget.</p> <p>Bremsekablerne skal være fastgjort på eller indbygget i rollatoren, så der ikke er risiko for at hænge fast med bremsekablet.</p> <p>Bremsekabler skal følge med håndtagenes højdeindstilling ved op- og nedjustering.</p> <p>Bremsekabler og bremsekodser skal kunne udskiftes og efterjusteres.</p>
207 - Sammenklapning	<p>Rollatoren skal:</p> <ul style="list-style-type: none">• være sideværts sammenklappelig, dvs. at højre og venstre stelside mødes, når rollatoren klappes sammen.• være sammenklappelig uden brug af værktøj.• kunne holde sig låst i sammenklappet tilstand.• have monteret en sikringsmekanisme, så den ikke kan klappe sammen utilsigtet.• kunne stå uden støtte i sammenklappet stand uanset hjulenes retning/placering.
208 - Hjul	<p>Forhjulene skal være svingbare. De svingbare forgaffler, skal være udskiftelige.</p> <p>Baghjulene skal være med fast køreretning og må ikke være svingbare.</p> <p>For alle hjul gælder, at de:</p> <ul style="list-style-type: none">• skal være massive• skal have rustfri lejer i hhv. forhjul og svinggaffel• skal have en diameter på mellem 20-23 cm• ikke må smitte af på underlaget.
209 - Kurv eller net	<p>Rollatoren skal være monteret med enten kurv eller net.</p> <p>Kurv eller net til rollatoren skal kunne belastes med minimum 5 kg.</p> <p>Kurv eller net til rollatoren skal kunne afmonteres uden brug af værktøj.</p> <p>Rollatoren skal kunne klappes sammen, uden at kurv/net skal afmonteres.</p>
210 - Brugervægt	<p>Rollatoren skal være beregnet til en brugervægt på minimum 125 kg.</p>
211 - Vægt	<p>Rollatoren må maksimalt veje 7,5 kg ekskl. kurv/net.</p>
212 - Rengøring	<p>Rollatoren skal kunne rengøres og desinficeres som anført nedenfor og derigennem efterleve retningslinjerne i Statens Serum Instituts seneste infektionshygiejniske retningslinjer for MRSA i hhv. <i>hjemmepleje og plejeboliger og lignende institutioner</i>, uden at ældningen af materialerne accelererer, og uden at produktets funktion forringes som konsekvens af rengøring og desinfektion.</p> <ul style="list-style-type: none">• Varmedesinfektion på min. 80°C i 10 minutter (A_0-værdi = 600). Ved lavere temperaturer termokemisk desinfektion med et egnet desinfektionsmiddel.• Overfladedesinfektion med et egnet desinfektionsmiddel. <p>Rollatoren skal kunne vaskes i maskine og efterfølgende lufttørring i maskine.</p> <p>Relevante Nationale Infektionshygiejniske Retningslinjer er følgende:</p> <ul style="list-style-type: none">• <i>"NIR for plejehjem, hjemmepleje, bo og opholdssteder mm."</i> (1. udgave, SSI 2020)• <i>"NIR om generelle forholdsregler i sundhedssektoren"</i> (1 udgave, SSI 2017)• <i>"NIR om supplerende forholdsregler ved infektioner og bærertilstand i sundhedssektoren"</i> (5.1 udgave, SSI 2019)• <i>"NIR for desinfektion i sundhedssektoren"</i> (1.3 udgave, SSI 2018)• <i>"NIR om håndtering af tekstiler til flergangsbrug i sundhedssektoren"</i> (1. udgave, SSI 2015).

213 - Brugervejledning og quick guide	Brugervejledning og quick guide, fx i form af en visuel guide, skal senest ved Rammeaftalens ikrafttrædelse være tilgængelig for Kunden og Borgeren på Leverandørens hjemmeside og skal kunne downloades herfra. Alle vejledninger og guides skal være på dansk.
214 - Øvrigt	Rollatoren skal: <ul style="list-style-type: none"> være forsynet med reflekser. være forsynet med en trædepedal til at tippe rollatoren, som er max 9 cm over gulvhøjde. være i neutrale farver. være konstrueret, så væske (fx regnvand eller vand fra vask) ikke forbliver i rørene, men drænes i stående position. Rollatorens stel skal være fremstillet af korrosionsbestandigt materiale eller være overfladebehandlet på en sådan måde, at den er korrosionsbestandig. <ul style="list-style-type: none"> Hermed menes, at rollatoren skal være af pulverlakeret metal eller på anden måde overfladebehandlet, så den er tilsvarende korrosionsbestandig eller af et materiale med tilsvarende korrosionsbestandighed.
215 - Mærkning	Rollatoren skal senest ved Rammeaftalens ikrafttrædelse være mærket med: <ul style="list-style-type: none"> Maksimal brugervægt Kurvens/nettets maksimale belastning Producent, produktnavn samt produktionsmåned og -år HMI-nummer
216 - CE-mærkning	Rammeaftalens sortiment skal være klassificeret som medicinsk udstyr i overensstemmelse med MDR-forordningen klasse I, og skal derfor bl.a. være CE-mærket.
Leverandøren skal i Rammeaftalens løbetid på anmodning fra SKI fremsende dokumentation for overholdelse af relevante krav i Forordningen for medicinsk udstyr.	
217 - Standarder	<u>Det kan være dokumentation for prøvning efter:</u> <ul style="list-style-type: none"> DS/EN ISO 11199-2:2021 Rollatorer. Krav og prøvningsmetoder eller <ul style="list-style-type: none"> Sekundært DS/EN ISO 11199-2:2005 Rollatorer. Krav og prøvningsmetoder. (Udgået) eller tilsvarende. Dokumentation skal fremsendes i form af en prøvningsrapport fra et akkrediteret prøvningslaboratorium, der viser, at de lever op til standarden eller tilsvarende.
Leverandøren skal igennem Rammeaftalens løbetid levere biprodukter, der er kompatible med Rammeaftalens Hovedprodukt, jf. bilag C Leverandørens tilbud og bilag I Sortimentsopdatering, punkt 3. De biprodukter, der tilbydes i bilag C Leverandørens tilbud, skal være af samme type/art som de dele, der anvendes på Hovedproduktet.	
218 – Biprodukter	Håndgreb til højre og venstre side skal leveres i sæt
	Bremsegreb/-håndtag til både højre og venstre side skal leveres enkeltvis
	Bremsekabler
	Bremseklodser til både højre og venstre side skal leveres i sæt
	Forhjul og baghjul til henholdsvis højre og venstre side skal leveres både samlet som komplet hjulsæt og enkeltvis

	Svingbar forgaffel skal kunne leveres i sæt
	Udskiftelig rustfri lejrer
	Net/kuurv
	Sæde
	Slæbebremse, der giver modstand på hjulene og dermed nedsætter risikoen for, at rollatoren løber fra Borgeren ved brug
	Bakke
	Stokkeholder
	Enhåndsbremse til højre og venstre side skal leveres enkeltvis
	Rygbøjle/strop
Nedenstående Ydelser skal leveres og prissættes af Leverandøren ved tilbudsafgivelse	
219 - Ydelser	Der skal kunne tilkøbes ekstra produktgaranti jf. bilag E pkt. 7.1.1, til en samlet 4 års produktgaranti.

Kvalitetsevaluering af delaftale 2 – Standardrollatorer, sideværts sammenklappelige

Til afprøvning (evaluering) vil testgruppen gennemgå den tilbudte produktserie og til dette bedes Leverandøren medsende følgende:

220 - Vareprøver	<p>Den tilbudte rollator på pos.nr. 2.1 i bilag C Leverandørens Tilbud i samme stand som ved levering til depot.</p> <p>Sammen med rollatoren skal Leverandøren til afprøvningen tillige levere:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2 Brugervejledninger og 2 quick guides, så testgruppen kan anvende disse ved afprøvning. • Slæbebremse (pos.nr. 2.18) • Bakke (pos.nr. 2.19) • Stokkeholder (pos. nr. 2.20)
------------------	---

Delkriterier samt evalueringskriterier	Vægt
221 – Komfort og brugervenlighed for Borger; det vægter positivt i hvor høj grad, at:	80 %
<ul style="list-style-type: none"> • Rollatoren har gode køreegenskaber. Hermed forstås fx, at rollatoren er stabil ved beregnet kørsel, inde og ude i jævnt terræn og ved mindre forceringer som fx kantsten eller dørtrin, samt at rollatoren kan manøvreres let og ubesværet af Borger. 	35 %

<ul style="list-style-type: none">Rollatorens opbygning understøtter god brugskomfort. Hermed forstås fx, at håndgrebenes udformning er tilpasset håndfladen, så Borger har et solidt og skridsikkert håndgreb samt, i hvilken grad Borgeren ved gang kan have begge hænder på håndtagene uden, at Borgeren støder på rollatorens sæde, stel eller hjul.	15 %
<ul style="list-style-type: none">Betjening af rollatorens bremses. Hermed forstås fx bremsegrebenes udformning, placering og kraftpåvirkning i forhold til aktivering/deaktivering af bremses (køre- og parkeringsbremse).	15 %
<ul style="list-style-type: none">Rollatoren er stabil. Hermed forstås fx, at rollatoren står stabilt, når Borger sætter sig på sædet.	15 %
<ul style="list-style-type: none">Håndteringen af rollatoren er nem. Hermed forstås fx, at rollatoren klappes nemt sammen og står stabilt i sammenklappet stand, samt at montering og afmontering af kurv er intuitiv.	10 %
<ul style="list-style-type: none">Det er nemt at højdeindstille rollatoren. Hermed forstås fx, at højdeindstillingen af rollatoren er intuitiv og kan foretages med lavt kraftforbrug og fastholdes i indstillingen (jo nemmere, jo bedre)	10 %
222 - Brugervenlighed for Depotpersonale og/eller Hjælper; det vægter positivt i hvor høj grad, at:	20 %
<ul style="list-style-type: none">Det er nemt og hurtigt at klargøre rollatoren til levering hos borger, når den modtages på depot. Hermed forstås fx, at rollatoren er samlet og har mindst mulig indpakning (jo nemmere jo bedre).	40 %
<ul style="list-style-type: none">Det er nemt at montere og afmontere tilbehør og reservedele. Hermed forstås fx, at monteringen og afmonteringen er intuitiv og foregår med almindelig gængs værktøj (jo nemmere jo bedre).	20 %
<ul style="list-style-type: none">Rollatoren er nem at rengøre. Hermed forstås fx, at daglig rengøring og aftørring kan foretages med få manøvrer samt, at der er få områder, som er vanskeligt tilgængelige ift. rengøring og aftørring (jo nemmere, jo bedre).	40 %
	100 %